
1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа Дорогомилово 

 
РЕШЕНИЕ 

 
07.10.2015                                                                                            № 14 (56)-2СД 
 
 
О согласовании исключения  
нестационарных торговых объектов,  
не соответствующих требованиям  
постановления Правительства  
Москвы от 09.06.2015 № 343-ПП  
«О мерах по совершенствованию 
порядка размещения нестационарных  
торговых объектов в городе Москве,  
внесении изменений в правовые акты  
города Москвы и признании утратившими  
силу правовых актов (отдельных приложений  
правовых актов) города Москвы»  
 
 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы                 
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» и на основании обращения префектуры Западного административного 
округа города Москвы от 21.09.2015 № 010110-221-15, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать исключение нестационарных торговых объектов, не 
соответствующих требованиям постановления Правительства Москвы от 09.06.2015 
№ 343-ПП «О мерах по совершенствованию порядка размещения нестационарных 
торговых объектов в городе Москве, внесении изменений в правовые акты города 
Москвы и признании утратившими силу правовых актов (отдельных приложений 
правовых актов) города Москвы» по адресам, указанным в приложении.  

2. Рекомендовать внести в проект схемы размещения нестационарных 
торговых объектов следующие адреса: 
№ п/п Адрес Специализация 

1. Дунаевского ул., д. 4 Хлеб, гастрономия 
2. Кутузовский проспект, д. 18-22 Гастрономия  
3. Кутузовский проспект, д. 24 Хлеб, молоко 
4. Кутузовский проспект, д. 26 Хлеб, молоко, овощи, фрукты 
5. Кутузовский проспект, д. 43 Гастрономия, овощи, фрукты, молоко 
6. Победы площадь, д. 1 Овощи, фрукты, молоко 
7. Генерала Ермолова ул., д. 8 Гастрономия, хлеб 



2 
 

8. ул. Студенческая, д. 31 Хлеб, гастрономия 
9.  ул. Студенческая, д. 19 Овощи, фрукты 

3. Направить настоящее решение в префектуру Западного административного 
круга города Москвы, управу района Дорогомилово города Москвы. 

4. Разместить настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и на официальном сайте муниципального округа Дорогомилово. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 
 
 

Глава  
муниципального округа Дорогомилово    Н.В. Ткачук  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Приложение к решению 



3 
 

Совета депутатов муниципального 
округа Дорогомилово  
от 07.10.2015 № 14(56)-2СД 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


